I 

VENERABILIS DEI FAMULA IOANNA A CRUCE, IN SAECULO IOANNA DELANOUE, 

VIRGO, INSTITUTI SANCTAE ANNAE A PROVIDENTIA FUNDATRIX, BEATA RE

NUNTIATUR. 

. PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Divini Redemptoris exempla ac prae

cepta, in sacris Libris et per Ecclesiae magisterium tradita, beroice sequi 

atque ad ea intellectum, voluntatem sensusque omnes, vitam denique to

tam, effingere, Sanctorum proprium est, adeo ut ipsis recte proprieque 

illud aptari possit quod de se dixit Apostolus : « Vivo autem, iam non ego: 

vivit vero in me Christus )).x Sapientissimus tamen Deus, cum ad perfe

ctionem, vel summam, aliquam animam vocat et suaviter trahit et dulciter 

impellit, eius dotes naturales neque supprimit neque aufert, sed potius 

confirmat et gratia sua replet, et ad supernaturalem elevat ac rapit my

sticam unionem. Accidit proinde ut quivis Sanctus animi ingeniique in

dolem suam, etsi divina gratia mutatam, conservet, et quod magis sibi 

consentaneum in Evangelio Christi inveniat, hoc tantum ad propriam 

sanctificationem convertat suamque vivendi formam efficiat. Haud aliter 

evenit, divino sane consilio, Venerabili Servae Dei Ioannae Delanoue, 

cuius sanctitas firmatur ac solidatur in Christi praecepto : « Quaerite pri

mum Regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adicientur vobis ». 2 

Quibus verbis Veritatis Magister Apostolos discipulosque suos exhortatus 

fuerat ut nullo cibi aut vestium defectu nullaque bonorum terrestrium 

inopia turbarentur, sed potius in Deum solum in Eiusque paternam provi

dentiam omnino confiderent ; ita ut « Divinae Providentiae Sancta » voca

ri possit ipsa Dei Famula, quae, cum, se totam Christi pauperibus, et 

aegrotis, et relictis ab omnibus dicando, « Regnum Dei » esset interpreta

ta et quaesivisset, « Mater pauperum » a suis civibus tunc habita est, et 

etiam nunc a fidelibus sibi devotis iure meritoque dulci hoc nomine appel

latur. Orta Salmurii, parva in civitate dioeceseos Andegavensis in Gallia, 

anno supra millesimum sexcentésimo sexagesimo sexto, mense Iunio, die 

decima octava, quae in feriam incidit sextam, Domini Passioni mortique 

salutiferae sacram, Ioanna duodecimum fuit honesti coniugii pignus Pe

tri Delanoue et Franciscae Hureau, qui minorem exercebant mercaturam 

1 Cal., I I , 20. 
A M A T T H . , V I , 33. 
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in vico « Fenêt », ad sanctuarium Beatae Mariae Virginis Perdolentis 

« des Ardilliers ». Citius amisso patre, matre autem verbis et exemplis 

hortante, Ioanna Religioni ac piis operibus dicatam pueritiam transegit, 

mariale Rosarium cotidie perdiscendo. Sed, cum de Angelico Pane haud 

bene primitus libato anxia dubitasset, atque idoneum suae conscientiae 

moderatorem invenire non potuisset, a pristino pietatis fervore, in sua 

iuventa, paulatim adeo descivit, ut, parentum mercaturam exercens, 

quamvis festivo Missam audiendi praecepto nunquam praetermitteret, 

tamen, sicut tunc ibi mos erat, tabernam conducere solita esset. Deus 

vero, super Eam paterne vigilans, securum ac prudentem confessarium 

ut Ipsa inveniret provide disposuit, pariterque viduam quandam piissi

mam, sanctitatis fama iam celebrem, Franciscam Souchet, a qua pluries 

divinitus monita, ad meliorem altioremque vitae spiritualis frugem se 

recepit. Nisi enim Dei Famula, haud sine divino consilio, sive sacerdo

tem illum, Geneteau nomine, sive piam illam foeminam rhedonensem 

invenisset, qui in Eiusdem cor et fiduciam et amorem erga Deum exci

tarent, in vaferrimam illam et omni spe carentem haeresim, Iansenisti-

cam dicimus, incidere potuisset, quam Ipsa constanter firmiterque op-

pugnaverat. Optimis autem eorum consiliis docilis obtemperans, et 

a mercatura diebus festis se abstinuit, et ad flagrantiorem pietatem 

se disposuit. Enimvero, circa Pentecosten, uno vix elapso anno post 

matrem amissam, ad pedes Virginis Perdolentis corde concepit evan

gelicum illud : « Vade, vende quae habes et da pauperibus, et habebis the

saurum in caelo ». 3 Raptum spiritus triduanum, feria sexta post Corporis 

Christi festum, passa, ad Sanctum Martinum Turonensem peregrinata 

est, coepitque exinde orphanas, vetulas, aegrotas perditasque mulieres 

in suam colligere domum, quae per iocum « Providentia » iam tum audie-

bat. Quam domum cum praeceps de monte saxum obruisset, in aliam cum 

hospitibus suis Dei Famula confugit. Deinde, acceptis e dioecesi Turo-

nensi duabus virginibus, anno novi saeculi quarto, in festo Sanctae An

nae, matris Beatae Mariae Virginis, Dei Famula, cum tribus sociabus 

eisdem habitu sumpto, Instituti Sororum Sanctae Annae Servarum pau

perum fundamenta iecit ; cuius Instituti Andegavensium Episcopus quin

que post annos, die vicesima nona mensis Septembris, Statuta probavit, 

maxima cum sapientia concinnata, caritate Dei et proximi flagrantia 

ac divinae Providentiae praesidio penitus innixa. Interea spiritum Ioan

nae, quae et Ioanna de Cruce religioso nomine et « Prima Serva » ap

pellata est, probaverat Ludovicus Grignion de Montfort, quem Nosmet 

* M A T T H . , X IX , 21. 
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ipsi inter Sanctos nuperrime adnumeravimus. Ipse tunc erat ex Urbe 

redux atque ad sanctuarium « des Ardilliers » peregrinus. E domo « Fon

tis », in qua Sanctus hospitio exceptus fuerat, decem post annos Dei 

Famula transmigravit in domum « Trium Angelorum » ; et apud eam, 

anno postero, millesimo septingentésimo decimo septimo, pauperum et 

degentium aucto numero, nova sedes « Magnae Pravidentiae » aedificari 

coepta est. In qua fulgidas exercuit virtutes Ioanna, videlicet : evangeli

cam paupertatem, summam humilitatem, asperam paenitentiam, fre

quens ieiunium, sensuum corporisque totius heroicam mortificationem, 

diu nihilominus sana et valida permanens ; demum, uno circiter ante 

mortem anno, in febrim incidit vehementerque ex capite laboravit. Quat

tuor insuper menses in spiritus angustiis versata est; pacem deinde 

« quae exsuperat omnem sensum », 4 recuperava. Tum in Deum rapta, 

Deum anhelans, Deum more sponsae Canticorum allocuta, sacro robo

rata Viatico, filias hortata ut et Providentiae plane fiderent et pauperes 

curarent, obdormivit in Domino postridie Festum Beatae Mariae Vir

ginis in Caelum Assumptae, anno supra millesimum septingentésimo tri

gesimo sexto, Salmurii, in vico « Fenêt », in domo « Providentiae », in 

ipsis, in quibus diu meruerat, castris christianae caritatis. « Obiit illa 

Sancta », secundum populi vocem, ad virgíneas exuvias accurrentis, 

quasi sacras veneraturi reliquias. Quae, primum in sacello «Providen

tiae » depositae, sexaginta post annos ad sanctuarium « des Ardilliers » 

translatae sunt, ad quod et religiosae sorores et hospites transmigrarunt. 

Centesimo post eius obitum anno decentius in sacello chori religiosarum 

collocatae sunt ; ab anno denique millesimo octingentesimo primo in Ec

clesia apud domum Congregationis principem requiescunt, ubi olim ab

batia Benedictina exstabat Sancti Florentii ; ibique magna coluntur ve

neratione. Sunt enim velut evangelicum illud « granum frumenti », quod 

non ipsum solum manet, sed, cum in terram cadens mortuum fuerit, 

(( multum fructum affert » . s Etenim Institutum « Sororum a Sancta Anna 

de Providentia », seminatum in benedictionibus, de benedictionibus et 

metitur.6 Quae vero bonum semen iecerat, iure meritoque clarificanda 

erat. Propterea, ob virtutum famam, qua, vitam adhuc mortalem agens, 

Dei Serva inelaruerat, nec non ob prodigia quibus tum ante tum post 

eiusdem mortem Deus Famulae suae sanctitatem confirmasse dicebatur, 

de Beatorum Caelitum honoribus ipsi Venerabili decernendis, proces

sibus Ordinariis iam de more confectis, penes Sacrorum Rituum Congre-

4 PMI., IV, 7. 
5 I O A N N . , X I I , 2 4 . 
6 Cfr. n Cor., I X , 6. 
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gationem Causa agitari coepta est, ita ut per Decretum, die decima se

cunda mensis Decembris anno millesimo octingentesimo nonagésimo 

octavo editum, rec. mem. Leo Pp. XIII, Decessor Noster, Introductionis 

Causae Commissionem manu propria signaverit. Postea, Apostolicis in

quisitionibus legitime peractis, de Ioannae Delanoue virtutibus disce

ptatio inita est. Porro, die vicesima mensis Aprilis anno millesimo non

gentesimo vicesimo, Congregatio Antepraeparatoria, coram cl. mem. Car

dinali Andrea Frühwirth, ex Ordine Praedicatorum, tunc temporis Cau

sae Ponente seu Relatore, habita fuit. Praeparatoria vero, Cardinali 

Camillo Laurenti, rec. mem., Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

Cardinalibus adstantibus, die vicesima quarta mensis Maii anno mille

simo nongentesimo vicesimo septimo, subsecuta est. Congregatio demum 

Generalis coram Pio Pp. XI, fel. rec, Decessore Nostro, habita est die 

vicesima octava mensis Maii anno millesimo nongentesimo vicesimo nono. 

In ea a supra memorato Cardinali Ponente propositum est dubium de he-

roicitate virtutum sive theologalium sive cardinalium Venerabilis Dei Fa

mulae Ioannae Delanoue : disceptationi aderant tum Eminentissimi Car

dinales tum Patres Consultores, qui suffragia sua ediderunt. Idemque 

Decessor Noster virtutes ipsius Venerabilis heroicum attigisse fastigium 

Decreto suo sancivit eodem anno, die septima mensis Iunii. Agitata dein 

quaestione de tribus miraculis, quae, ipsa Virgine intercedente, a Deo 

patrata ferebantur (quum a quarto, ex apostolica benignitate, dispen

satum sit) tres Congregationes habitae sunt : Antepraeparatoria scilicet, 

die trigesima prima mensis Octobris anno millesimo nongentesimo tri

gesimo nono, coram S. R. E. Cardinali Carolo Salotti, tunc Sacrae Ri

tuum Congregationis Praefecto atque Causae Ponente, quem Deus ad 

caelestem patriam nuperrime vocavit ; Praeparatoria autem, adstantibus 

eiusdem Sacrae Congregationis Cardinalibus, die decima octava mensis 

Iunii anno millesimo nongentesimo quadragesimo. In Generali demum 

Congregatione die decima prima mensis Novembris anno supra mille

simum nongentesimo quadragesimo primo coram Nobis habita, dubio de 

miraculis ab eodem complorato Cardinali Ponente proposito, omnes Car

dinales, Officiales Praelati Patresque Consultores, pro sua quisque con

scientia, responderunt ; Nosmet ipsi, per Decretum die decima sexta eius

dem mensis editum, de tribus miraculis constare declaravimus, proinde

que in casu ulterius procedi posse. Illud tantum supererai discutiendum, 

num Venerabilis Dei Famula inter Beatos Caelites tuto foret recensenda. 

Hoc dubium propositum est a desideratissimi memorato Cardinali Carolo 

Salotti in Generalibus Comitiis coram Nobis habitis die sexta mensis 

Decembris ipsius anni quadragesimi primi; omnesque qui aderant tam 
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Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, quam Praelati Officiales 

Patresque Consultores unanimi consensu affirmative responderunt. Nos 

tamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem distulimus atque 

iterandas esse preces censuimus, ut ad sententiam in tam gravi negotio 

ferendam caeleste auxilium Nobis compararemus. Quod cum impensis 

precibus fecissemus, tandem decima prima die mensis Ianuarii anno 

supra millesimum nongentesimo quadragesimo secundo, nempe Dominica 

infra octavam Epiphaniae,'Eucharistico Sacro rite litato, accitis laudato 

Cardinali Ponente atque Dilectis Filiis Alfonso Carinci, Congregationis 

Rituum a Secretis hodieque Seleuciensi in Isauria titulari Archiepiscopo, 

et Salvatore Natucci, Generali Fidei Promotore, tuto procedi posse ad 

Venerabilis Dei Servae Ioannae Delanoue Beatificationem ediximus. 

Quae cum ita sint, Nos, precibus etiam permoti Instituti Sororum « San

ctae Annae a Providentia », Apostolica Nostra auctoritate, praesentium 

Litterarum tenore perpetuumque in modum, facultatem facimus ut eadem 

Venerabilis Famula Dei Ioanna Delanoue, idest Soror Ioanna a Cruce, 

praefati Instituti Sororum « Sanctae Annae a Providentia » Fundatrix, 

Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusdemque corpus et reliquiae, 

non tamen sollemnibus in supplicationibus deferenda, publicae Christi

fidelium venerationi proponantur; ac praeterea permittimus ut ipsius 

Beatae imagines radiis in posterum decorentur. Eadem quoque Nostra 

auctoritate concedimus ut de Beata ipsa quotannis Officium recitetur et 

Missa celebretur de Communi Virginum, cum lectionibus et orationibus 

propriis per Nos adprobatis, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. 

Huiusmodi vero Officii recitationem et Missae celebrationem fieri tantum 

largimur in Andegavensi dioecesi, ubi nata est Famula Dei et migravit 

ad Dominum ; itemque in templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus 

Institutum Sororum « Sanctae Annae a Providentia » utitur, ab omnibus 

Christifidelibus qui Horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad 

Missas attinet, a Sacerdotibus omnibus tam e saeculari quam e religioso 

clero ad templa seu sacella, in quibus festum agatur, convenientibus. 

Facultatem denique impertimur ut Beatificationis Venerabilis Servae Dei 

Ioannae Delanoue sollemnia, servatis servandis, supradictis in templis, 

seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra 

annum postquam in Sacrosancta Patriarchali Basilica Vaticana fuerint 

sollemnia eadem peracta. Constitutionibus non obstantibus atque Ordi

nationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu editis, ceterisque quibus

libet contrariis. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Congregationis 

subscripta sint, eiusdemque Congregationis sigillo munita, in discepta-
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tionibus etiam iudicialibus eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae 
voluntatis significatione hisce Litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die nona 
mensis Novembris, xxiv Dominica post Pentecosten, anno MCMXXXXVII, 

Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

VENERABILIS DEI FAMULUS FRATER BENILDUS, IN SAECULO PETRUS ROMANÇON, 

INSTITUTI FRATRUM SCHOLARUM CHRISTIANARUM SODALIS, BEATUS RE

NUNTIATUR. 

PIFS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Admirabilis Dei Providentiae illud 
semper fuit Sanctae Christi Ecclesiae ea largiri adiumenta quae tempo
rum ac rerum adiuncta postularent atque e Christifidelibus opportuno 
tempore viros et mulieres excitare omnibus quidem virtutibus ornatos, 
illis vero potissimum, quibus magis opus esset. Quod etiam de Venerabili 
Dei Famulo evenit Fratre Benildo e Religiosa Familia Fratrum Schola
rum Christianarum, a Sancto Ioanne Baptista de La Salle fundata, qui 
in Gallia, foecundissima sanctorum terra, eo tempore floruit, quo, ob 
continuas et graves rei publicae perturbationes, recta puerorum et ado
lescentium institutio magis necessaria simulque difficilior evaserat; et 
eiusdem Famuli Dei praeclara virtutum exempla fidelibus omnibus, edu
catoribus praecipue, sectanda proponuntur hac nostra aetate, qua, opta-
tissima, post teterrimum bellum, vera pace nondum hominibus arridente, 
non minus necessarium quam arduum videtur adolescentium et iuvenum 
recte fìngere mores. Claromontensis Dioeceseos intra fines, Thureti in 
humili oppido, natus est Dei Servus anno reparatae nostrae salutis mil
lesimo octingentesimo quinto, die decima quarta mensis Iunii, ex Ioanne 
Romançon et Anna Chanty, non fortunae bonis annuentibus sed christiana 
pietate praestantibus. Susceptum a Deo infantem parentes Sacri Bapti
smatis undis regenerandum festine curarunt, eidemque Petri nomen indi-
derunt. Ceterum de eius familia, pauca nobis innotuerunt cum ipse de 
se aut de suis rebus perraro et parce loqueretur : id unum constat insti
tuendi ad omnem pietatem pueri matris praecipuam fuisse curam, quae ad 
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sacram aedem saepe eum adducebat ut inibi secum oraret et adstaret 

sacris. Impensae matris sollicitudini puer optime respondebat qui pius, 

docilis, oboediens et ad virtutem pronus crescebat. Neque omiserunt pa

rentes eum primis litterarum rudimentis excolere, ideoque in disciplinam 

datus est cuidam Ioanni Délais memorati oppidi ludimagistro. Cum 

autem, rustici nimis tardique ingenii habitus, ab aequalium consuetudine 

et ludibus esset alienus, eorum iocis et irrisionibus obiectus, non modo 

patientiam praesetulit supra aetatem, sed celérrimo in studiis profectu 

quo omnes anteivit, quantum iidem deciperentur clare demonstravit. 

Interea tamen, cum essent parentes eius agrorum culturae addicti, gre

gem custodiedum identidem puero tradebant, qui agrorum solitudine ute

batur ut pios legeret libros, atque animum liberius coram naturae con

spectu ad Deum attolleret. Mirum autem erat, et veluti futurae eius 

vitae praesagium, puerum conspicere aequales congregantem ut eos chri

stianae cathechesi.? rudimenta doceret. Admiratione correptus erga Fra

tres a Scholis Christianis, quos Claromontensi in civitate viderat singu

lari modestia Beatae Virginis Rosarium recitantes, ad idem Institutum 

sensit se quodammodo abripi, quod suis parentibus sine mora aperuit. 

Qua in vocatione mire sese confirmari expertus est quo die primum ad 

Sacras Agni Dapes suscipiendas accessit. Faciles obsecundarunt pa

rentes qui ad finitimum pagum Rigodunum, ubi scholas praefati Fratres 

habebant, eum miserunt. In sancto proposito obfirmatus, inter tyrones ut 

cooptaretur postulavit, at ob pusillam corporis staturam eius petitioni 

satis non est factum, donec, decimum sextum agens aetatis annum, paulo 

procerior effectus fuit. Claromontensi in urbe tyrocinium inivit, cui qui 

tunc praeerat sapiens moderator, Frater Aggaeus, quasi superno lumine 

illustrata, vaticinatus est adolescentem illum aliquando Lasalliani Insti

tuti gloriam futurum esse. Beni!di nomine accepto ac tyrocinio egregia 

laude expleto, ad suscipiendam puerorum institutionem accessit, ut eis 

vicissim omnia bona redderet quae per sodales religiosos primus recepe

rat. Mortua interim piissima eius mater est, quapropter, habita Supe

riorum venia, parumper rediit ad suos rursusque ad religiosam familiam 

quam cito reversus est. Nuncupatis votis ad tempus primum, deinde 

perpetuis, in uno semperque eodem Benildus ministerio vixit, erudiendae 

et sanctificandae pueritiae intentus, nisi quod interdum, ut erat obedien

tiae et humilitatis studiosissimus, viliora etiam officia, necessitate postu

lante, obivit, exempli gratia coqui, ianitoris, olitoris et hisce similia. 

Multa memorantur sive civitates, sive oppida in quibus Dei Servus prae-

nobile sed gravissimum puerorum magistri munus sancte et fidelissime 

semper explevit : Rigodunum, Aureiiacum, Claroniontium, Lemovicum, 
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Molinae, Billiomagus, aliaque passim, quae breviore vel diuturniore com

moratione suae virtutis exemplis aedificavit et quarum succrescenti soboli, 

Divini Magistri vestigiis inhaerens et Sancti Fundatoris suae Congre

gationis monita sequutus, mirabiliter docendo profuit. Anno vero mil

lesimo octingentesimo quadragesimo primo, aetatis suae sexto supra 

trigesimum, a Billiomago, ubi erat scholarum praefectus, Saguium in 

urbem, vulgo « Saugues », ad Ligerim, translatus est ut novam ibi domum 

Sodalibus constitueret et novas scholas, quibus civitas carebat et quibus, 

ob peculiares temporis, loci et incolarum conditiones maxime opus habe

bat, iuventuti incultae et ab omni fere disciplina alienae, procuraret. 

Eius adventus mira populi frequentia et laetitia celebratus est adeo ut 

speciem quamdam triumphi retulerit. Gravia nihilominus, saltem initio, 

perferre debuit ille, una cum Sodalibus suis, non solum a civibus sed et 

a Parocho loci, qui aliam Congregationem optaverat ; quos tamen flexit 

spectata Fratris Benildi virtus, flexerunt uberrimi fructus quos Soda

lium institutio progenuit. Per annos viginti et amplius, id est usque ad 

obitum, Famulus Dei in memorata urbe commoratus est, Scholarum 

Praesidis gravi munere fungens, pietate, prudentia, doctrina, caritate in 

Deum et proximos, omnibus uno verbo virtutibus, iis praecipue quae 

Religiosi Sodalis et christiani magistri propria esse debent, in exemplum 

praefulgens. Talis enim fuit eius pietas in Deum, ut numquam docere 

pueros aggressus sit, quin antea animum suum oratione firmaverit et 

lumen coelitus petierit. Filialis autem eius amor in Beatissimam Virgi

nem Mariam, quae quodammodo eum ad religiosam vitam vocaverat, 

eluxit praesertim cum nonnullos variae aetatis et varia ex classe suos 

alumnos selegerit qui vicissim ante Deiparae signum, ipso verbo et 

exemplo praeeunte, singulis horis Mariale Rosarium recitarent. Pru

dentia claruit tum in Sodalibus suis moderandis tum in alumnis eorum

que parentibus monendis et in viam salutis iugiter dirigendis. Caritas 

vero qua tamquam ministerio utebatur mira erat in eo pariter et omnino 

eximia : omnium enim discipulorum suorum curam ita suscipiebat, ut 

nullus pater melius fecisset in filios, illa Divini Magistri semper prae 

oculis habens verba : « Sinite parvulos venire ad me ; talium est enim 

regnum coelorum » (Mar., X, 14). Quapropter praecipua ei cura fuit 

catechismum docendi, quod munus obibat summa patientia et maxima 

benignitate : neque eum tardiora ingenia taedebant, neque rudiores 

habitus turbabant. Quinimmo quo magis tardi erant aut rudes alumni 

eo videbantur ipsi cariores. Omnes vero, Sodales qua Superior, alumnos 

qua Magister, regebat aequo animo semper, nec Severus nimis, etsi firmus, 

nec nimis remissus. Quod si interdum, ut consuetudo loci et temporis 

n - ACTA, vol. XV, n. 8. — 16-8-948. 
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ferebat, ferula uteretur, numquam irae indulgebat sed muneri inserviebat 

tantum, atque nonnisi post Crucis signum castigationem impertiebat. Ea 

sane aequanimitas atque constans benevolentia causa fuit una omnium 

maxima cur pueri magistrum suum diligerent eique plenam atque prom

ptam docilitatem praestarent. Nec silentio praetereundum, immo pecu

liari notatione dignum ducimus, humilem hunc ludimagistrum, institu

tione sua sancta, auctorem fuisse ut plurimi ex eius alumnis sacerdotalem 

vel religiosam vitam amplecterentur. Nil mirum proinde si omnes cives 

Saguienses, praecipue discipulorum parentes, qui de praeceptoris virtu

tibus deque eiusdem salutaris educationis uberrimis fructibus quotidie 

testes erant, ipsum singulari prosequerentur amore et adhuc viventem 

sanctum appellare consueverint. Cuius christianae perfectionis praecipua 

causa in adsidua et plena eius Congregationis Regulae observantia procul 

dubio ponenda est. Testati sunt enim coaevi eum felicem se futurum dixis

se si in adimplendo aliquo Regularum praecepto mortem obiret et, cum 

iam mors revera immineret, eum adstantes amare flentem aspexisse eo 

quod, uti ipse aiebat, non adeo fideliter regulas observasse ut optaverat, 

sibi videretur. Quare Venerabilis Frater Benildus omnibus Religiosis So

dalibus, suis vero praecipue, regularis observantiae praeclarissimum est 

exemplar. « Qui ad iustitiam erudiunt multos quasi stellae in perpetuas 

aeternitates fulgebunt » legitur in libro Danielis Prophetae (XII, 3). Nil 

mirum proinde si, postquam, quinquagesimum septimum annum agens, 

laboribus et gravi atque diuturna aegritudine fractus, die xni mensis 

Augusti, anno millesimo octingentesimo sexagesimo secundo, in memo

rata urbe « Saugues », omnibus Ecclesiae sacramentis, ut ardenter opta

verat, rite munitus, piissimam effiaverit animam, omnes unanimiter san

ctum eum habere et appellare coeperint, eiusque intercessionem apud 

Deum quarerent. Mortales Servi Dei exuviae in Ecclesiam oppidi, quod 

diximus, delatae magnam populi multitudinem ad funus et ad tumulum 

attraxerunt. Certatim quisque studebat aliquas sibi eripere eius vestium 

particulas eiusque virtutes publica testificatione notare. Haec sanctimo

niae fama ante et post mortem Servi Dei in dies perseverans adeo incla

ruit, ut super ea Processus Ordinarius Informativus in ecclesiastica cu

ria Aniciensi adornatus et in hanc Almam Urbem delatus, Sacrorum 

Rituum Congregationi exhibitus sit. Die vero vigesima prima mensis 

Aprilis, anno millesimo nongentesimo tertio, sedente Leone decimoter-

tio, Decessore Nostro, de Causa Beatificationis et Canonizationis Vene

rabilis Famuli Dei Fratris Benildi introducenda disceptatum est feli

citer signataque fuit Commissio, quae introductionis causae nuncupari 

solet. Absolutis iis omnibus, quae in huiusmodi iudicio pertractanda 
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erant, disputari coeptum est de Venerabilis Dei Famuli virtutibus, quae 

tamquam beroica qualitate praeditae et exornatae, sollemni Apostoli

cae Cathedrae sententia, a fel. rec. Decessore Nostro Pio Pp. XI, octavo 

idus Ianuarii, anno millesimo nongentesimo vigesimo octavo, adpro-

batae et declaratae fuerunt. Agitata dein quaestione de duobus mira

culis, quae a Deo patrata ferebantur per Venerabilis Fratris Benildi 

intercessionem, post duas Congregationes, antepraeparatoriam scilicet 

et praeparatoriam, necnon aliam generalem Congregationem, quae co

ram Nobis die vigesima octava mensis Ianuarii anni millesimi nongen

tesimi quadragesimi septimi habita est, rebus omnibus acerrimo iudicio 

investigatis, Nosmetipsi die decima sexta mensis Februarii eiusdem anni, 

proposita miracula constare sollemniter declaravimus, ulteriusque proin

de in casu procedi posse. Cum propterea nihil, secundum sacri fori insti

tuta, iam superesset, nisi ut Patres Cardinales Sacrae Rituum Congre

gationi praepositi, ceterique de more consulendi rogarentur, num tuto 

procedi posse censerent ad sollemnem Venerabilis Famuli Dei raatifi-

cationem, in generali conventu, die vigesima quinta mensis Martii j rae-

teriti anni, coram Nobis habito, tum iidem S. R. E. Cardinales, tum 

qui aderant Praelati et Consultores, unanimi consensu tuto procedi 

posse responderunt. Nos vero in re tanti momenti mentem Nostram ape

rire cune oti sumus, ut enixis precibus supernum antea auxilium po-

sceremu . Quod quidem cum fecissemus, die quinta mensis Iunii eius

dem anni millesimi nongentesimi quadragesimi sep tin i, in sollemnitate 

Sacratissimi Corporis Christi, religiosissime litato Eucharistico Sacrifi

cio, adstantibus bo. me. Venerabili Fratre Nostro Carolo Cardinali Sa

lotti, Episcopo Praenestino, Sacrae Rituum Congregationi Praefecto, 

necnon Dilecto Filio Nostro Alexandro S R. E. Presbytero Cardinali 

Verde, Causae Relatore, necnon Venerabili Fratre Alphonso Carinci, Ar

chiepiscopo tit. Seleuciensi, eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis 

a secretis, et R. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, sol

lemniter ediximus tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Servi 

Dei Fratris Benildi beatificationem. Quae cum ita sunt, precibus per

moti plurium Episcoporum, necnon universae Religiosae Familiae Fra

trum Scholarum Christianarum, auctoritate Nostra Apostolica concedi

mus ut idem Venerabilis Frater Benildus Beati nomine in posterum 

nuncupetur, eiusque corpus et lypsana seu reliquiae, publicae venera

tioni proponantur, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda ; 

itemque permittimus ut imagines eiusdem Servi Dei radiis decorentur. 

Praeterea, eadem auctoritate Nostra, concedimus ut de eo quotannis 

officium recitetur de Communi Confessorum non Pontificum cum Lectio-
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nibus propriis, per Nos adprobatis, et Missa propria, per Nos pariter 
adprobata, celebretur, servatis rubricis, sed tamen in dioecesibus dum
taxat Aniciensi et Olaromontana, necnon in ecclesiis ac publicis sacel
lis Congregationis seu Instituti Fratrum Scholarum Christianarum ubi
que existentibus. Denique largimur ut sollemnia beatificationis Vene
rabilis Dei Famuli Fratris Benildi, servatis servandis, in dioecesibus 
supra dictis celebrentur, nec non in ecclesiis sive publicis sacellis me
moratae Congregationis, intra annum ab iisdem sollemnibus in Patriar
chali Basilica Vaticana rite peractis. Non obstantibus constitutionibus 
atque ordinationibus Apostolicis, nec non decretis de non cultu editis, 
ceterisque contrariis quibuslibet. Volumus autem ut praesentium Lit
terarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae 
Rituum Congregationis subscripta sint, et sigillo Cardinalis Praefecti 
obsignata, eadem prorsus fides in disceptationibus, iudicialibus quoque, 
habeatur, quae voluntatis Nostrae significatione hisce Litteris ostensis, 
habeA ̂ tur.